
   

   
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 
190 00 Praha 9 
 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 14163/2021-SŽ-SSZ-OVZ  
   
Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  
Mobil +420 725 558 384  
E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  
    
    
 

„Externí certifikace výdajů projektů CEF 2014 - 2020“ 

- na veřejnou zakázku na službu 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 
na znění bodu 15 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 
Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy 
dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

V souvislosti s poptávkou na veřejnou podlimitní zakázku s názvem „Externí certifikace výdajů 
projektů CEF 2014 – 2020“ bychom rádi položili následující dotaz. Ve Výzvě k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku č. 61821132 je uveden v bodě 8. Prokazování kvalifikace, resp. 
v bodě 8.3, písm. a) Technická kvalifikace – Seznam významných služeb požadavek na 
předložení celkového součtu cen významných zakázek za posledních 5 let v souhrnu nejméně 9 
mil. Kč bez DPH, přičemž 3 tyto služby mají být v min. hodnotě 500 tis. Kč u každé jednotlivé 
služby. V oblasti dotačního poradenství a auditů dotačních projektů se pohybujeme již více jak 
15 let, požadavek zadavatele na celkový požadovaný objem, resp. odměnu za služby se nám 
jeví s ohledem na situaci na trhu jako neadekvátní. Řada těchto služeb/auditů se soutěží jako 
veřejná zakázka, kde jediným kritériem bývá nejnižší cenová nabídka – důsledkem tohoto 
postupu jsou pak nízké ceny a zadavatelem stanovený limit odměny tak běžně na trhu téměř 
není dosažitelný. S ohledem na uvedené proto vznášíme dotaz, zda by bylo možné celkový 
objem požadovaných odměn naplnit větším množstvím služeb – požadavek zadavatele by tak 
více reflektoval současnou tržní situaci. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Na základě výše uvedeného dotazu č. 1 zadavatel mění znění Výzvy k podání nabídky takto:  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Bod 8.3 Technická kvalifikace, odstavec a) Technická kvalifikace – Seznam 
významných služeb se ruší a nahrazuje se textem: 

Technickou kvalifikaci splní účastník, který doloží Seznam významných ukončených služeb 
obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení. Za významnou službu obdobného charakteru se považuje služba, jejímž 
předmětem bylo provedení auditu programů Evropské unie, audit/certifikace výdajů příjemce 
dotace EU dle pravidel poskytovatele dotace za účelem proplacení dotace.  

Celkový součet cen významných služeb obdobného charakteru za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení, které dodavatel poskytl, musí dosahovat v souhrnu nejméně 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



   
 

2/3    
 

3 000 000,- Kč bez DPH, přičemž alespoň tři významné služby obdobného charakteru, 
uvedené v Seznamu významných služeb, musel dodavatel realizovat v posledních třech 
letech před zahájením zadávacího řízení a to v minimální hodnotě 200 000,- Kč bez DPH u 
každé jednotlivé služby. 

Seznam významných služeb obdobného charakteru bude minimálně obsahovat tyto údaje: 

a) název zakázky (poskytnuté služby), 
b) název a sídlo objednatele, 
c) období, kdy byla služba realizována, 
d) stručný popis služby, 
e) celkový finanční objem služby – uvedením částky v Kč bez DPH, 
f) kontaktní osobu objednatele (telefonní číslo, e-mail osoby, u niž si může zadavatel ověřit 

pravdivost informací).  

Seznam významných služeb obdobného charakteru musí být předložen i v případě, že byla 
objednatelem Správa železnic, státní organizace. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost 
údajů uvedených v seznamu.  

Seznam významných služeb obdobného charakteru bude předložen ve formě obsažené v Příloze 
č. 3 této Výzvy.  

Doba 5, resp. 3 let, let se považuje za splněnou, pokud byly služby v průběhu této doby 
dokončeny.  

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na 
předložení seznamu významných služeb i takové služby, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

Viz příloha: 01_Výzva_Externí certifikace výdajů projektů CEF 2014_2020_oprava1 

 

Dotaz č. 2: 

Zároveň bychom chtěli položit dotaz na bod 8.3, písm. b) Seznam odborného personálu, kde je 
uvedeno, že každý člen musí předložit auditorské oprávnění vydané KA ČR. Vzhledem k tomu, 
že součástí takových auditů jsou i nezbytné podpůrné administrativní činnosti ve smyslu sběru 
dokladů a informací, jejich zpracování či archivace apod., tyto činnosti jsou běžně prováděny 
juniorními členy auditorského týmu, kteří s ohledem na jejich pozici nemohou mít požadované 
oprávnění vydané KA ČR. Mohl by zadavatel zvážit úpravu odborného personálu v tom smyslu, 
že stanoví např. minimálně 5členný tým, kdy např. 2 členové týmu musí předložit oprávnění 
vydané KA ČR, popř. jde o členy, kteří jsou zapsáni v KA ČR jako asistenti auditora a u zbytku 
odborného personálu oprávnění požadováno nebude? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel trvá na znění bodu 8.3 Výzvy odst. b) Technická kvalifikace – seznam 
odborného personálu.  

Zadavatel požaduje předložení seznamu odborného personálu dodavatele viz bod 8.3 b) 
Technická kvalifikace - Seznam odborného personálu, který se bude podílet na plnění veřejné 
zakázky po celou dobu její realizace. Seznam odborného personálu bude obsahovat 
minimálně 3 členy – certifikované auditory. Pouze tyto tři osoby musí předložit auditorské 
oprávnění vydané KA ČR. S ohledem na předpokládané množství auditů a jejich časování 
zejména v období od května do srpna, je potřeba, aby dodavatel disponoval minimálně 3 členy 
odborného personálu. 



   
 

3/3    
 

 

Zadavatel si je vědom, že na auditech se budou podílet i jiné osoby Dodavatele (zmíněno např. 
v bodě 16 g) a h) Výzvy a také v návrhu Rámcové dohody např. bod II.6, V.1 a V.2. Jiné osoby), 
proto součástí písemné akceptace objednávky Dodavatele bude seznam těchto jiných osob 
Dodavatele, které se budou podílet na konkrétním auditu. Tyto osoby budou uvedeny v ToR, 
jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 návrhu Rámcové dohody. V ToR bude dále uveden jeden člen ze 
seznamu odborného personálu – certifikovaný auditor, který splňuje požadavky stanovené 
v bodě 8.3 b) Výzvy. Tento člen bude za Dodavatele ToR podepisovat, bude daný audit vést a 
bude ho provádět společně s jinými osobami Dodavatele uvedenými v ToR. Následně tato osoba 
podepíše za Dodavatele i Nezávislou zprávu auditora.  

 
Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila celou svou původní délku.  

12.  Lhůta k podání nabídky: 
 
Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  
Původní termín k podání nabídky uvedený na profilu zadavatele: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 24. 05. 2021 do 13:00 hodin. 

se nahrazuje zněním: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 08. 06. 2021 do 09:00 hodin. 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/upřesněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
   

 
 

Příloha: 
01_Výzva_Externí certifikace výdajů projektů CEF 2014_2020_oprava1 

 
 
 
   

 
Ing. Petr Hofhanzl   
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1511334

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 32da3cde-17f0-40a3-9956-58912e93aa39

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KLOMFAROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.05.2021 14:23:00


		2021-05-19T12:23:25+0000


		2021-05-19T14:29:55+0200
	Petr Hofhanzl 5ad8d981846659892046ab0b3b66991ac9ef4759




